COMITÊ  DA   BACIA   HIDROGRÁFICA   DO   TIETÊ   -   JACARÉ
Av. Cap. Noray de Paula e Silva, 135 -  Fone: (16)3333-7010  -  Fax: (16)3333-2525

CEP: 14.807-071  -  Araraquara  -  SP

e-mail: comitetj@yahoo.com.br

Deliberação CBH - TJ 18/2021, de 10/12/2021

“Aprova  o Plano de Capacitação da Bacia
Hidrográfica Tietê-Jacaré”

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Jacaré (CBH-TJ), Reunido em Assembleia, no uso de suas

atribuições legais e;

Considerando a Resolução nº 1190/2016 da Agência Nacional de Águas – ANA, que aprova o

regulamento do Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas –

ProComitês;

Considerando o Decreto nº 63110/2017 que formaliza a adesão do Estado de São Paulo ao

ProComitês;

Considerando o Plano de Capacitação é uma das metas a ser atingidas pelo ProComitês;

Considerando que foram realizadas diversas reuniões do Grupo de Trabalho de Capacitação para

elaboração do Plano de Capacitação;

Considerando a apresentação e aprovação do Plano de Capacitação do CBH-TJ pela Plenária do

Comitê de Bacia Hidrográfica do Tietê-Jacaré, em reunião realizada em 10 de dezembro de 2021.

Delibera:

Artigo 1° Fica aprovado o Plano de Capacitação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê-Jacaré;

Artigo 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pela Plenária, devendo ser

publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo.